

## WŁODZIMIERZ KORSAK

ur. 1928; Lubartów



Miejsce i czas wydarzeń	Lublin, PRL
Słowa kluczowe	okres powojenny, akowcy, wywózki na Syberię

### Wywózki na Syberię byłych akowców

Jak Rosjanie weszli na teren Lubelszczyzny to wszystko mieli jak na dłoni, kto był kto i jakie kto miał zapatrywania, jaką miał działalność, i przez to większość młodych ludzi z AK była wywożona na Sybir, między innymi mój przyjaciel z lat szczenięcych, Michał Koryzna, Jasio Ramut. Niektórzy po półtora roku, po dwóch latach wrócili schorowani, z różnymi chorobami. W każdym bądź razie Michała Koryznę z ulicy zabrali, Jasia Ramuta z wykładów. Mnie też próbowali zabrać, ale mnie uratował dozorca. Może głupio to było z mojej strony, że ja często chodziłem w bluzie ze zrzutów, to takie jak ja mówię szczeniackie szpanowanie. Kto podał informację, że ja byłem w AK, do dzisiaj dnia nie wiem, w każdym razie mieszkaliśmy wtedy w Rynku, w Lublinie, i jak wróciłem z wykładów to dozorca machał miotłą i mówił: „Panocku za winkiel, panocku za winkiel”, nie wiedziałem właściwie o co mu chodzi, mówię: „Stanisław, co wy, jużcie oszaleli? Kurzu robicie, o co chodzi?”. „Idź za winkiel”, no poszedłem za ten winkiel, za róg, no mówi: „Poszli do ciebie koledzy”, mówię: „To dobrze”. „Ale oni w drelichach”. Prosty człowiek, on ze wschodu był, z Wołynia, prosty człowiek odróżniał dobre od złego, wiedział, że koledzy, którzy do mnie przychodzili byli ubrani po cywilu albo w mundurach angielskich, natomiast w drelichach to wiadomo, że to była milicja czy UB. No, dla mnie to była przestroga, że już tam nie mogę wejść. Kocioł trwał gdzieś około trzech tygodni, czekali na mnie, kto wejdzie nie wychodził, no w każdym razie ja już w domu się nie pokazałem, do liceum też nie chodziłem, bo obawiałem się, że tam też mogą mnie znaleźć, no i zacząłem się błąkać między znajomymi, między dalszą rodziną, przyjaciółmi czy znajomymi.

<b>Data i miejsce nagrania</b>	2019-05-14, Lublin
<b>Rozmawiał/a</b>	Agnieszka Piasecka
<b>Transkrypcja</b>	Aleksandra Drewniak
<b>Redakcja</b>	Maria Radek
<b>Prawa</b>	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"